附件2
2024年度部门整体支出绩效自评表
	省级预算部门、单位名称
	湖南省应急管理厅

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	13957.13
	83992.39
	59745.13
	10
	71.13%
	7.11

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：一般公共预算：82689.76
	其中：基本支出：8261.26

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：51483.87

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：1302.63
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	加强、优化、统筹全省应急能力建设，构建统一领导、权责一致、权威高效的应急能力体系，推动形成统一指挥、专常兼备、反应灵敏、上下联动、平战结合的中国特色应急管理体制。一是坚持以防为主、防抗救结合，坚持常态减灾和非常态救灾相统一，努力实现从注重灾后救助向注重灾前预防转变，从应对单一灾种向综合减灾转变，从减少灾害损失向减轻灾害风险转变，提高全省应急管理水平和防灾减灾救灾能力，防范化解重特大安全风险。二是坚持以人为本，把确保人民群众生命安全放在首位，确保受灾群众基本生活，加强应急预案演练，增强全民防灾减灾意识，提升公众知识普及和自救互救技能，切实减少人员伤亡和财产损失。三是树立安全发展理念，坚持生命至上、安全第一，完善安全生产责任制，坚决遏制重特大安全事故。
（一）持续压紧压实党建工作责任，充分发挥党建引领作用。（二）着力推进中心办公及业务用房维修工程项目工作，完善中心基础设施建设，争取早日完成搬迁入驻。（三）认真做好应急管理专家换届工作，切实提升专家管理服务水平。（四）充分发挥省级事故预防与分析技术实验室作用。（五）持续开展危险化学品登记工作。（六）认真做好全省二级标准化评审组织工作。（七）有效提高注册安全工程师初审质效。（八）督促市县应急管理局加快建设自建考试点，使社会考点逐渐退出。
	本年度锚定“三坚决两确保”奋斗目标，扎实开展安全生产治本攻坚三年行动和安全守底行动，全力以赴防范化解重大安全风险，全省安全形势总体平稳。截至12月底，全省累计发生各类生产安全事故1155起、死亡1238人，同比分别下降6.8%、5.8%，其中较大事故19起、死亡78人，同比分别下降5%、上升5.4%，6个市州未发生较大生产安全事故，全省连续32个月未发生重大及以上生产安全事故；全力应对春节前后3轮低温雨雪冰冻灾害，成功实现了“五个未发生”；全力防范化解22轮强降雨过程风险，特别是6月中旬起有效应对1961年以来持续时间最长的区域性暴雨过程、7月底有效应对综合强度超过2006年“碧利斯”和2007年“圣帕”的第3号台风“格美”，科学处置新晃县山体滑坡、平江县特大洪涝、九峰水库渗漏险情、洞庭湖团洲垸堤防决口、湘潭县涓水漫溃、南岳区寿岳乡山体滑坡、资兴市群发性山洪地质灾害等重大灾险情；发生森林火灾7起，无重特大森林火灾、无亡人森林火灾，延续“两无三下降”的良好趋势，取得历史最好成绩。

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标（50分）
	数量指标
	维修面积
	＞5000平方米
	5852平方米
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	协助各项安全生产检查、监督、评审等工作任务
	≥350次
	366次
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	全年参与检查及巡查人次
	≥200人
	253人
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	全年应急检查及安全巡查次数
	≥10次
	12次
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	举报奖励次数
	≥5次
	3次
	1
	1
	2024年受理123起，查实13起，奖励3起，7.05万元。

	
	
	
	森林消防员伙食补助
	≥15元/天
	15元/天
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	前置保障县区数量
	2个
	2个
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	保障消防队伍人数
	200人
	497人
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	森林火险高发区巡护面积
	≥85%
	95%
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	24小时应急值守率
	100%
	100%
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	飞机飞行架次
	180架次
	339架
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	飞机飞行时长
	358小时
	513小时
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	布防（租赁）飞机数量
	≥2架
	3架
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	维修次数
	≥1次
	3次
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	会议天数
	≥1天
	5天
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	会议次数
	≥1次
	6次
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	报告完成量
	9份
	9份
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	全年聘请中介提供造价监理等服务
	5次
	5次
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	全年聘请中介辅助本单位绩效自评
	2次
	2次
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	全年聘请中介提供财务咨询服务
	2次
	2次
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	购买操作系统杀毒软件
	15套
	15套
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	购买仪器设备
	34台
	34台
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	购买办公家具
	13套
	13套
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	购置车辆数量
	1辆
	1辆
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	培训课时数
	288课时
	288课时
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	培训天数
	48天
	49天
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	培训人数
	3287人
	3497人
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	组织培训次数
	15次
	16次
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	单次现场巡查天数
	≥7天
	7天
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	维修房间数量
	≥20间
	31间
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	全年公务出国人次
	4人次
	4人次
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	现场核查企业数量
	≥66家
	73家
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	培训人次
	≥150人
	194人
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	登记审核企业数量
	≥100家
	137家
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	办公设备购置
	≥50台
	64台
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	考试设备购置
	≥5台
	8台
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	专家派遣人次
	≥1800人次
	1959人次
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	变更功能数
	≥2个
	3个
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	联调接口数量
	≥15个
	19个
	0.5
	0.5
	

	
	
	质量指标
	施工质量达标率
	100%
	100%
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	咨询成果验收通过率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	内控完善项目
	≤5项
	5项
	1
	1
	

	
	
	
	维修验收通过率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	验收通过率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	公务出国人员既定任务完成率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	培训考核通过率
	≥95%
	99%
	1
	1
	

	
	
	
	培训出勤率
	≥95%
	98%
	1
	1
	

	
	
	
	培训对象数量占应覆盖对象数量的比率
	≥95%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	检查及巡查工作是否有效促进安全生产工作
	有效促进
	有效促进
	1
	1
	

	
	
	
	奖励标准
	按相关文件标准予以奖励
	按相关文件标准予以奖励
	1
	1
	

	
	
	
	森林火灾扑灭率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	森林消防工作完成率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	重点工作完成率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	航空消防补助资金执行率
	≥95%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	森林火灾受害率
	≤0.9‰
	0.00%
	1
	1
	

	
	
	
	飞行计划完成率
	≥80%
	75.11%
	1
	0.75
	因空管流量控制及恶劣天气（如雷雨、低能见度等）影响，导致飞行计划完成率未达预期。

	
	
	
	设备质量达标率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	布局计划完成率
	≥95%
	100%
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	系统软件质量需求满足率
	100%
	100%
	0.5
	0.5
	

	
	
	时效指标
	项目完成时间
	≤1年
	1年
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	会议召开时间
	按期召开
	按期召开
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	中介服务完成及时率
	100%
	100%
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	按计划出国及回国
	按计划及时执行
	按计划及时执行
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	培训计划按期完成及时率
	100%
	100%
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	全年检查及巡查工作按期完成及时率
	100%
	100%
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	核查结束后，反馈核查结果和奖励意见时间
	≤20个工作日
	15个工作日
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	接到交办举报事项核查时间
	≤30个工作日
	25个工作日
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	森林消防宣传
	2024年12月31日前完成
	按时完成
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	紧急调运应急抢险物资与设备及时率
	100%
	100%
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	接到处置指令后响应时间
	≤1小时
	45分钟
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	登记时限
	≤1个月
	1个月
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	派遣时限
	≤5日
	5日
	0.5
	0.5
	

	
	
	成本指标
	森林航空护林综合保障经费
	≤60万元
	20万元
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	小时飞行成本
	44800元
	44800元
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	违规支出
	0万元
	0万元
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	全年中介服务费
	≤160万元
	122万元
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	采购成本
	不超当年预算
	控制在预算内
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	公务出国人均成本
	≤7.5万元
	7.2万元
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	全年培训经费
	≤350万元
	320万元
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	单次举报奖励标准
	按文件标准执行
	按文件标准执行
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	全年应急检查及安全巡查工作经费
	不超当年预算
	不超当年预算
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	森林火灾对社会发展、公共福利造成的影响
	不断下降
	不断下降
	0.5
	0.5
	

	
	效益指标（30分）
	经济效益指标
	全省累计发生各类生产安全事故直接经济损失金额
	较上年下降
	较上年下降
	1
	1
	

	
	
	
	油费支出
	较上年下降
	较上年下降
	1
	1
	

	
	
	
	业务系统对接实操考试及考试收费业务管理系统顺利对接国网系统，考试费正常收缴
	正常收缴
	正常收缴
	1
	1
	

	
	
	可持续影响指标
	保证日常工作正常开展
	≥90%
	98%
	2
	2
	

	
	
	
	提升本质安全企业数
	≥350家
	381家
	2
	2
	

	
	
	社会效益指标
	森林航空护林社会知晓度和认可度
	明显提升
	明显提升
	1
	1
	

	
	
	
	办公及考试业务设备保障日常工作及考试业务工作
	顺利进行
	顺利进行
	1
	1
	

	
	
	
	安全隐患排查数量
	＞100处
	152处
	1
	1
	

	
	
	
	重点工作办结率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	公用经费保障
	正常运行
	正常运行
	1
	1
	

	
	
	
	中介服务成果使用率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	保障正常运转需求
	完全保障
	完全保障
	1
	1
	

	
	
	
	受训学员培训成果工作应用率
	≥95%
	99%
	1
	1
	

	
	
	
	检查及巡查发现的问题整改率
	≥90%
	99%
	1
	1
	

	
	
	
	加强安全生产领域的社会监督，推进我省安全生产形势持续稳定好转
	有效加强
	有效加强
	2
	2
	

	
	
	
	灾区社会秩序
	稳定有序
	稳定有序
	2
	2
	

	
	
	
	对森林防火灭火工作的影响
	影响明显
	影响明显
	2
	2
	

	
	
	
	飞行安全率
	100%
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	满足节能环保
	需求满足
	需求满足
	2
	2
	

	
	
	
	保护森林资源和生态安全（受灾率）
	≤0.5%
	0.00%
	2
	2
	

	
	
	
	降低火灾对森林、草原的破坏，保护森林草原资源
	有效保护森林草原资源
	有效保护森林草原资源
	2
	2
	

	
	满意度（10分）
	服务对象满意度指标
	厅业务处室满意度
	≥90%
	95%
	1
	1
	

	
	
	
	特种作业人员安全技术考试考生满意度
	≥90%
	95%
	1
	1
	

	
	
	
	登记企业满意度
	≥90%
	95%
	1
	1
	

	
	
	
	相关处室对中介机构满意度
	≥90%
	95%
	1
	1
	

	
	
	
	职工满意度
	≥90%
	95%
	0.5
	0.5
	

	
	
	
	因公出国人员满意度
	≥90%
	95%
	1
	1
	

	
	
	
	学员满意度
	≥90%
	95%
	1
	1
	

	
	
	
	服务对象满意度
	≥90%
	95%
	1
	1
	

	
	
	
	公众满意度
	≥90%
	95%
	1
	1
	

	
	
	
	受灾群众对航空护林工作满意度
	≥90%
	99%
	1
	1
	

	
	
	
	中心职工满意度
	≥90%
	95%
	0.5
	0.5
	

	总分
	100
	96.86
	



